[image: ]
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18 марта 2025 года                          г. Нефтекумск                                           № 423

О внесении изменений в решение Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2024 года № 377«О бюджете
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 15 августа 2023 года № 129, Положением о бюджетном процессе в Нефтекумском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 26 сентября 2023 года № 140,
Дума Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в решение Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2024 года № 377 «О бюджете Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
1) в части 1 статьи 1:
в пункте 2 цифры «2 408 218,10» заменить цифрами «2 414 090,23»;
в пункте3цифры «157 622,96» заменить цифрами «163 495,09»;
2) в графе 3 приложения 1:
в строках «Уменьшение остатков средств бюджетов», «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов», «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов», «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов» цифры «2 408 218,10» заменить цифрами «2 414 090,23»;
3) в приложении 3:
а) в разделе ««Управление имущественных и земельных отношений администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края:
строку
	«Управление имущественных и земельных отношений администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
	702
	-
	-
	-
	-
	24947,44
	17284,99
	17368,02»

изложить в следующей редакции:
	«Управление имущественных и земельных отношений администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
	702
	-
	-
	-
	-
	25222,57
	17 284,99
	17 368,02»;

строку:
	«Муниципальная программа Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом»
	702
	01
	13
	07 0 00 00000
	-
	20389,96
	14735,66
	14721,98»;

изложить в следующей редакции:
	«Муниципальная программа Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом»
	702
	01
	13
	07 0 00 00000
	-
	20665,09
	14 735,66
	14 721,98»;

строку:
	«Основное мероприятие «Содержание муниципального имущества»
	702
	01
	13
	07 1 02 00000
	-
	6800,53
	1530,74
	1530,74»

изложить в следующей редакции:
	«Основное мероприятие «Содержание муниципального имущества»
	702
	01
	13
	07 1 02 00000
	-
	7075,66
	1 530,74
	1 530,74»;

строки:
	«Содержание административных зданий и сооружений
	702
	01
	13
	07 1 02 20064
	-
	5108,95
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	702
	01
	13
	07 1 02 20064
	200
	5108,95
	0,00
	0,00»

изложить в следующей редакции:
	«Содержание административных зданий и сооружений
	702
	01
	13
	07 1 02 20064
	-
	5384,08
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	702
	01
	13
	07 1 02 20064
	200
	5384,08
	0,00
	0,00»;

б) в разделе «Отдел культуры администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края»:
строку
	«Отдел культуры администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
	707
	-
	-
	-
	-
	217332,68
	213428,65
	200728,81»

изложить в следующей редакции:
	«Отдел культуры администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
	707
	-
	-
	-
	-
	231619,68
	213428,65
	200728,81»;

строку
	«Муниципальная программа Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры»
	707
	08
	01
	02 0 00 00000
	-
	154617,48
	150662,37
	137947,22»

изложить в следующей редакции:
	«Муниципальная программа Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры»
	707
	08
	01
	02 0 00 00000
	-
	168904,48
	150662,37
	137947,22»;

строки:
	«Основное мероприятие «Сохранение объектов культурного наследия, памятников»
	707
	08
	01
	02 1 03 00000
	-
	2349,25
	608,83
	608,83

	Создание, сохранение объектов культурного наследия, памятников
	707
	08
	01
	02 1 03 00000
	-
	2327,90
	608,83
	608,83

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	707
	08
	01
	02 1 03 20034
	200
	445,27
	40,00
	40,00»

изложить в следующей редакции:
	«Основное мероприятие «Сохранение объектов культурного наследия, памятников»
	707
	08
	01
	02 1 03 00000
	-
	16636,25
	608,83
	608,83

	Создание, сохранение объектов культурного наследия, памятников
	707
	08
	01
	02 1 03 00000
	-
	16614,90
	608,83
	608,83

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	707
	08
	01
	02 1 03 20034
	200
	14732,27
	40,00
	40,00»;

в) в разделе «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края»:
строку
	«Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
	714
	-
	-
	-
	-
	213337,15
	87822,30
	101105,58»

изложить в следующей редакции:
	«Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
	714
	-
	-
	-
	-
	204647,15
	87822,30
	101105,58»;

строки
	«Муниципальная программа Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры»
	714
	05
	03
	02 0 00 00000
	-
	8690,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие «Сохранение объектов культурного наследия, памятников»
	714
	05
	03
	02 1 03 00000
	-
	8690,00
	0,00
	0,00

	Создание, сохранение объектов культурного наследия, памятников
	714
	05
	03
	02 1 03 20034
	-
	8690,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	714
	05
	03
	02 1 03 20034
	200
	8690,00
	0,00
	0,00»

исключить;
г) строку
	«Итого
	2 408218,10
	2 243860,52
	2 186137,80»

изложить в следующей редакции:
	«Итого
	2 414 090,23
	2 243860,52
	2 186137,80»;

4) в приложении 4:
а) в разделе «Муниципальная программа Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры»:
строки
	«Муниципальная программа Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры»
	02 0 00 00000
	-
	226 201,29
	213 428,65
	200 728,81

	Подпрограмма «Развитие культуры и событийного туризма»
	02 1 00 00000
	-
	163 479,28
	136 228,34
	137 947,22»

изложить в следующей редакции:
	«Муниципальная программа Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры»
	02 0 00 00000
	-
	231 798,29
	213 428,655
	200 728,81

	Подпрограмма «Развитие культуры и событийного туризма»
	02 1 00 00000
	-
	169 076,28
	136 228,34
	137 947,22»;

строки
	«Основное мероприятие «Сохранение объектов культурного наследия, памятников»
	02 1 03 00000
	-
	11039,25
	608,83
	608,83

	Создание, сохранение объектов культурного наследия, памятников
	02 1 03 20034
	-
	11017,90
	608,83
	608,83

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02 1 03 20034
	200
	9135,27
	40,00
	40,00»

изложить в следующей редакции:
	«Основное мероприятие «Сохранение объектов культурного наследия, памятников»
	02 1 03 00000
	-
	16636,25
	608,83
	608,83

	Создание, сохранение объектов культурного наследия, памятников
	02 1 03 20034
	-
	16614,90
	608,83
	608,83

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02 1 03 20034
	200
	14732,27
	40,00
	40,00»;

б) в разделе «Муниципальная программа Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом»:
строки
	«Муниципальная программа Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом»
	07 0 00 00000
	-
	32234,17
	17451,05
	17534,08

	Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	07 1 00 00000
	-
	19032,26
	4633,65
	4730,35»

изложить в следующей редакции:
	«Муниципальная программа Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом»
	07 0 00 00000
	-
	32 509,30
	17451,05
	17534,08

	Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	07 1 00 00000
	-
	19307,39
	4633,65
	4730,35»

строку
	«Основное мероприятие «Содержание муниципального имущества»
	07 1 02 00000
	-
	14464,67
	3493,65
	3590,35»

изложить в следующей редакции:
	«Основное мероприятие «Содержание муниципального имущества»
	07 1 02 00000
	-
	14 739,80
	3493,65
	3590,35»;

строки
	«Содержание административных зданий и сооружений
	07 1 02 20064
	-
	9740,10
	0,00

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 1 02 20064
	200
	9740,10
	0,00
	0,00»

изложить в следующей редакции:
	«Содержание административных зданий и сооружений
	07 1 02 20064
	-
	10 015,23
	0,00

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 1 02 20064
	200
	10 015,23
	0,00
	0,00»;

в) строку
	«Итого

	2 408218,10
	2 243860,52
	2 186137,80»

изложить в следующей редакции:
	«Итого

	2 414 090,23
	2 243860,52
	2 186137,80»;

5) в приложении 5:
а) строку
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	-
	232025,27
	212283,66
	224015,70»

	изложить в следующей редакции:

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	-
	232 300,40
	212283,66
	224015,70»;

б) строку
	«Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	79495,99
	74272,40
	74941,09»

изложить в следующей редакции:
	«Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	79 771,12
	74272,40
	74941,09»;

в) строку
	«ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	-
	215916,58
	78957,19
	92336,50»

изложить в следующей редакции:
	«ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	-
	207 226,58
	78957,19
	92336,50»;

г) строку
	«Благоустройство
	05
	03
	134440,10
	10483,09
	20483,05»

изложить в следующей редакции:
	«Благоустройство
	05
	03
	125 750,10
	10483,09
	20483,05»;

д) строки
	«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	-
	190241,13
	186169,40
	173469,56

	Культура
	08
	01
	154699,28
	150662,37
	137947,22»

изложить в следующей редакции:
	«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	-
	204 528,13
	186169,40
	173469,56

	Культура
	08
	01
	168 986,28
	150662,37
	137947,22»;

е) строку
	«Итого

	2 408218,10
	2 243860,52
	2 186137,80»

изложить в следующей редакции:
	«Итого

	2 414 090,23
	2 243860,52
	2 186137,80».

Статья 2

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям (заместитель председателя комиссии - А.А. Омаров).

Статья 3

Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Д.А. Слюсарев

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Д.Н. Сокуренко
image1.jpeg